全部整改

完成

2 西山煤气化

公司

太原市生

态环境保

护局

并环罚字

〔2020〕014

号

2020.9.22 30.6 已支付 炉门、引风机、焦油船管

道密闭不严；焦仓未全封

闭。

全部整改

完成

3 晋兴能源有 吕梁市生 吕环罚字 2020.6.23 130.9 已支付 斜沟煤矿及选煤厂填沟造目前已取

山西焦煤能源集团股份有限公司 2020 年年度报告全文

74

限责任公司 态环境保

护局

〔2020〕012

号

地工程项目，环保手续不

完善，环境影响评价文件

未完成审批手续已开工。

环保设施未全部建设完

成。

得环评批

复并与驻

地镇政府

签订填沟

造地委托

协议。

合计   171.7

其他环保相关信息

公司建立了完善的环保管理体系，环境保护部为公司环保管理部门，所属单位和子公司设置环保科或负责环保管理

的相关科室。环境保护部设有综合科、管理科、环境监察队、水土保持科、环境监测站，负责贯彻执行国家环保法律法规，

落实各级政府的环保政策规定，管理、推进、指导、检查各单位的污染防治、重点环保项目及其他环保工作。环境监察队对

所属单位污染防治工作实行动态监察，及时查找和消除隐患。环境保护部每季度对各单位进行环保工作绩效考核。公司还开

展了西山煤电环保数据管理系统研究开发、矿井水深度处理研究与利用、煤矸石山灭火机理及防治技术研究、矸石山全面检

测治理方案研究等科研工作。

地方政府环保管理部门全年对有关单位处罚171.7万元，上述处罚均为一般性质罚款，无环境事件。（详见上表）

十九、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

二十、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

公司于 2020年 12 月 25 日召开 2020 年第四次临时股东大会，审议通过了公司收购同一控制下股权相关议案，

同意公司以现金支付方式购买公司控股股东山西焦煤集团有限责任公司所属汾西矿业集团持有的水峪煤业100%股权

和霍州煤电集团持有的腾晖煤业51%股权。截至2020年12月31日，水峪煤业与腾晖煤业的工商变更登记手续均已办理

完毕。根据《股权转让协议》，水峪煤业100%股权的首期转让价款和腾辉煤业51% 股权转让价款均已支付，水峪煤业

与腾晖煤业成为公司的控股子公司。

山西焦煤能源集团股份有限公司 2020 年年度报告全文

75

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 2,340   702  27,375 28,077 30,417

 1、国家持股

 2、国有法人持股

 3、其他内资持股 2,340   702  27,375 28,077 30,417

  其中：境内法人持股

   境内自然人持股 2,340   702  27,375 28,077 30,417

 4、外资持股

  其中：境外法人持股

   境外自然人持股

二、无限售条件股份
3,151,197,

660
100.00%

945,359,2

98
 -27,375

945,331,9

23

4,096,529

,583
100.00%

 1、人民币普通股
3,151,197,

660
100.00%

945,359,2

98
 -27,375

945,331,9

23

4,096,529

,583
100.00%

 2、境内上市的外资股

 3、境外上市的外资股

 4、其他

三、股份总数
3,151,200,

000
100.00%

945,360,0

00

945,360,0

00

4,096,560

,000
100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

根据公司于2020年5月22日召开的2019年度股东大会审议通过《2019年度利润分配预案》，以公司现有总股本

3,151,200,000股为基数，向全体股东每10股派现金股利人民币1元（含税），共计315,120,000元。同时向全体股东每10股送

红股3股（含税），共计945,360,000股，送红股后公司总股本由3,151,200,000股变为4,096,560,000股。